

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-183号	埋戻し	単粒砕石 S-40	単位	m 3	数量	10	単価	10,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.18	28,455	5,121		
			人	0.18	28,455	5,121		
	特殊作業員			0.34	26,040	8,853		
			人	0.34	26,040	8,853		
	普通作業員			0.87	22,995	20,005		
			人	0.87	22,995	20,005		
	単粒砕石	S-40		11.2	5,100	57,120		
			m 3	11.2	5,100	57,120		
	バックホ運転	0.8m3級		0.26	41,510	10,792		WYB00002
			日	0.26	41,510	10,792		単- 262号
	諸雑費 (率+まるめ) 0.7%			1		709		
			式	1		709		
	計					102,600		
						102,600		
	単価					10,260		
						10,260		円/m 3

参考資料 (1)

単-184号		埋戻し	単粒砕石 S-40	単位	m ³	数量	10	単価	10,030
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					0.18	28,455	5,121		
				人	0.18	28,455	5,121		
特殊作業員					0.34	26,040	8,853		
				人	0.34	26,040	8,853		
普通作業員					0.87	22,995	20,005		
				人	0.87	22,995	20,005		
単粒砕石		S-40			11.2	4,900	54,880	WYB00008	
				m ³	11.2	4,900	54,880		
バックホ運転		0.8m ³ 級			0.26	41,510	10,792	WYB00011	
				日	0.26	41,510	10,792	単-262号	
諸雑費 (率+まるめ) 0.7%					1		649		
				式	1		649		
計							100,300		
							100,300		
単価							10,030		
							10,030	円/m ³	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3		
						歩掛使用年月	2023. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-185号	プレキャスト基礎【施工単価】	基-P-6型-有り (L=2.0m) 孔あき	単位	m	数量	1	単価	91,650	
						1		91,650	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	プレキャスト基礎【施工単価】	基-P-6型-有り (L=2.0m) 孔あき		1	91,650	91,650			
			m	1	91,650	91,650			
	計					91,650			
						91,650			
	単価					91,650	円/m		
						91,650			

						単価使用年月	2023. 3		
						歩掛使用年月	2023. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-186号	プレキャスト基礎【施工単価】	基-P-6型-有り (L=2.0m) 孔あき	単位	m	数量	1	単価	98,780	
						1		98,780	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	プレキャスト基礎【施工単価】	基-P-6型-有り (L=2.0m) 孔あり		1	98,780	98,780	WYB00009		
			m	1	98,780	98,780			
	計					98,780			
						98,780			
	単価					98,780	円/m		
						98,780			

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3		
						歩掛使用年月	2023. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-187号	プレキャスト基礎【施工単価】	基-P-6型-有り (L=2.0m) 孔なし	単位	m	数量	1	単価	97,780	
						1		97,780	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	プレキャスト基礎【施工単価】	基-P-6型-有り (L=2.0m) 孔無し		1	97,780	97,780	WYB00017		
			m	1	97,780	97,780			
	計					97,780			
	単価					97,780			
						97,780	円/m		

						単価使用年月	2023. 3		
						歩掛使用年月	2023. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-188号	プレキャスト基礎【施工単価】	基-P-1型-有り (L=4.0m)	単位	m	数量	1	単価	21,900	
						1		21,900	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	プレキャスト基礎【施工単価】	基-P-1型-有り (L=4.0m)		1	21,900	21,900	WYB00021		
			m	1	21,900	21,900			
	計					21,900			
	単価					21,900			
						21,900	円/m		

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3		
						歩掛使用年月	2023. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-189号	大型ブロック張	張-(大型)-1-0.35m	単位	m2	数量	1	単価	20,700	
						1		20,700	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型ブロック張		張-(大型)-1-0.35m		1	20,700	20,700	WYB00023		
			m2	1	20,700	20,700			
計						20,700			
単価						20,700			
						20,700	円/m2		

						単価使用年月	2023. 3		
						歩掛使用年月	2023. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-190号	大型連節ブロック【施工単価】	覆土タイプ	単位	m 2	数量	1	単価	13,530	
						1		13,530	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型連節ブロック【施工単価】		覆土タイプ		1	13,530	13,530			
			m 2	1	13,530	13,530			
計						13,530			
単価						13,530			
						13,530	円/m 2		

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3		
						歩掛使用年月	2023. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-191号	大型連節ﾌﾞﾛｯｸ【施工単価】	覆土ﾀｲﾌﾟ	単位	m 2	数量	1	単価	14,830	
						1		14,830	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型連節ﾌﾞﾛｯｸ【施工単価】		覆土ﾀｲﾌﾟ		1	14,830	14,830	WYB00014		
			m2	1	14,830	14,830			
計						14,830			
						14,830			
単価						14,830	円/m 2		
						14,830			

						単価使用年月	2023. 3		
						歩掛使用年月	2023. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-192号	ﾌﾞﾚｯｷﾞｽﾄ巻止【施工単価】	隔-1	単位	m	数量	1	単価	18,260	
						1		18,260	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ﾌﾞﾚｯｷﾞｽﾄ巻止【施工単価】		隔-1		1	18,260	18,260			
			m	1	18,260	18,260			
計						18,260			
						18,260			
単価						18,260	円/m		
						18,260			

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-193号	ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄ巻止【施工単価】	隔-1	単位	m	数量	1	単価	19,480
						1		19,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄ巻止【施工単価】	隔-1		1	19,480	19,480	WYB00026	
			m	1	19,480	19,480		
	計					19,480		
	単価					19,480		
						19,480	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一194号	野芝種子吹付	単位	m ²	数量	1,000	377.4
					1,000	377.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			0.7	28,455	19,918	
		人	0.7	28,455	19,918	
法面工			1.5	29,925	44,887	
		人	1.5	29,925	44,887	
普通作業員			1.5	22,995	34,492	
		人	1.5	22,995	34,492	
種子	野芝 発芽促進処理済		12	14,000	168,000	
		k g	12	14,000	168,000	
速効性肥料	高度化成15-15-15		60	207.7	12,462	
		k g	60	207.7	12,462	
被覆肥料	360日タイプ		60	454	27,240	
		k g	60	454	27,240	
養生材	ファイバー		120	200	24,000	
		k g	120	200	24,000	
種子吹付機 [車載式 (種子専用)]	2.5m ³ 搭載トラック3t車		5	2,154	10,770	
		時間	5	2,154	10,770	単一 263号
トラック [普通型]	4~4.5t積		5	6,931	34,655	
		時間	5	6,931	34,655	単一 264号
諸雑費 (率+まるめ) 1%			1		976	
		式	1		976	
計					377,400	
					377,400	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-195号	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量		1	単価	1,713
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	法面工（張芝工）	野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	1,713.6	1,713			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					1,713			
	単価					1,713	円/m 2		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-196号	被覆シート張工		単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<100m ² 当り>								
土木一般世話役			人	0.07	28,455	1,991		
法面工			人	0.22	29,925	6,583		
普通作業員			人	0.22	22,995	5,058		
被覆シート	野芝種子吹付工事用 t=0.03mm 100m巻		m ²	125	47	5,875		
諸雑費 (まるめ)			式	1		3		
計						19,510		
単価						195.1	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-197号	繊維ネット工	1000m2以上(標準) 無 無	単位	m 2	数量		1	単価	846
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	法面工（繊維ネット工）	肥料袋無	m 2	1	846.6	846			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					846			
	単価					846	円/m 2		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-198号	単粒度碎石埋戻し <工事費>	S-40	単位	m ³	数量	10	単価	4,792
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.18	30,450	5,481		
			人	0.18	30,450	5,481		
	特殊作業員			0.34	27,510	9,353		
			人	0.34	27,510	9,353		
	普通作業員			0.87	24,360	21,193		
			人	0.87	24,360	21,193		
	バックホウ (クローラ) [標準]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)		0.26	44,470	11,562		WYB00047
			日	0.26	44,470	11,562		単-265号
	諸雑費 (率+まるめ) 0.7%			1		331		
			式	1		331		
	計					47,920		
						47,920		
	単価					4,792		
						4,792		円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-199号	擬木階段工	W1500	単位	段	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<10段当り>								
普通作業員				0	0	0		
			人	0.95	22,995	21,845		
諸雑費(まるめ)				0		0		
			式	1		5		
計						0		
						21,850		
単価						0		
						2,185	円/段	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-200号	擬木製袖土留工	H200	単位	m	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
<10m当り>								
普通作業員		人	0	0	0			
			0.3	22,995	6,898			
諸雑費 (まるめ)			0		0			
		式	1		0			
計					0			
					6,898			
単価					0			
					689.8		円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-201号	土木安定シート	PP系織布 T0.37mm 980N/5cm	単位	m2	数量	100	189.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木安定シート		m2	111	150	16,650		
普通作業員		人	0.1	22,995	2,299		
諸雑費 (まるめ)		式	1		1		
計					18,950		
単価					189.5	円/m2	
					189.5		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-202号	防草シート設置	無し 露出 固定ピンとワッシャーを併用して設置 平面部(1:2.0超) 有り 1m2	単位	m 2	数量	1	単価	1,356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防草シート設置 (露出)	時間制約無 現場条件2 平面部(1:2.0超)	m 2	1	816	816		
	防草シート	240G 幅2.0m×長30m	m 2	1	540	540		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,356		
	単価					1,356	円/m 2	

参考資料（１）

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-203号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		1	単価	7,696
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7,696	7,696			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						7,696			
単価						7,696	円/m 3		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-204号	処分費（t）		単位	t	数量		100	単価	1,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		舗装殻	t	100	1,250	125,000			
計						125,000			
単価						1,250	円/t		

参考資料（1）

単-205号		処分費 (m ³)	単位	m ³	数量	100	単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
Co処分費			m ³	100	2,000	200,000		
計						200,000		
単価						2,000	円/m ³	

単-206号		処分費 (m ³)	単位	m ³	数量	100	単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
Co処分費			m ³	100	2,000	200,000		
計						200,000		
単価						2,000	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-207号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	397.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	28,455	8,394			
とび工		人	0.295	27,720	8,177			
普通作業員		人	0.295	22,995	6,783			
バックホウ(クローラ型)運転		日	0.295	54,260	16,006	WK250590	単- 266号	
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		390			
計					39,750			
単価					397.5		円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-208号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 300日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	21,900	21,900		
	整備費（敷鉄板）	22×1524×6096	枚	1	1,050	1,050		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					22,950		
	単価					22,950	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-209号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 364日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	24,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×6096	枚	1	23,296	23,296		
整備費（敷鉄板）		22×1524×6096	枚	1	1,050	1,050		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						24,350		
単価						24,350	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-210号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	397.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	28,455	8,394			
とび工		人	0.295	27,720	8,177			
普通作業員		人	0.295	22,995	6,783			
バックホウ(クローラ型)運転		日	0.295	54,260	16,006	WK250590	単- 267号	
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		390			
計					39,750			
単価					397.5		円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-211号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 527日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	33,728	33,728		
	整備費（敷鉄板）	22×1524×6096	枚	1	1,050	1,050		
	諸雑費（まるめ）		式	1			2	
	計					34,780		
	単価					34,780	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-212号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 541日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	35,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	34,624	34,624		
	整備費（敷鉄板）	22×1524×6096	枚	1	1,050	1,050		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					35,680		
	単価					35,680	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-213号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 322日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	24,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×6096	枚	1	23,104	23,104		
整備費（敷鉄板）		22×1524×6096	枚	1	1,050	1,050		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						24,160		
単価						24,160	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-214号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 377日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	24,128	24,128		25,180
	整備費（敷鉄板）	22×1524×6096	枚	1	1,050	1,050		
	諸雑費（まるめ）		式	1			2	
	計						25,180	
	単価						25,180	円/枚

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-215号	敷鉄板設置・撤去	撤去	単位	m ²	数量	100	単価	192.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.143	28,455	4,069			
とび工		人	0.143	27,720	3,963			
普通作業員		人	0.143	22,995	3,288			
バックホウ(クローラ型)運転		日	0.143	54,260	7,759	WK250590 単- 267号		
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		181			
計					19,260			
単価					192.6	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-216号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 81日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	7,692
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×6096	枚	1	6,642	6,642		
整備費（敷鉄板）		22×1524×6096	枚	1	1,050	1,050		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,692		
単価						7,692	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-217号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 79日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	7,528
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×6096	枚	1	6,478	6,478		
整備費（敷鉄板）		22×1524×6096	枚	1	1,050	1,050		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,528		
単価						7,528	円/枚	

参考資料（１）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-218号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 61日 無 無	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	5,002	5,002		5,002
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,002		
	単価					5,002		円/枚

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-219号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 135日 無 無	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	11,070	11,070		11,070
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					11,070		
	単価					11,070		円/枚

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-221号	土木安定シート	単位	m ²	数量	100	単価	189.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			0.1	22,995	2,299		
		人	0.1	22,995	2,299		
土木安定シート			111	150	16,650		
		m ²	111	150	16,650		
諸雑費 (まるめ)			1		1		
		式	1		1		
計					18,950		
					18,950		
単価					189.5		
					189.5	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-222号	光ケーブル配線	地中管内配線 18mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	358.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.4	25,620	35,868		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						35,870		
単価						358.7	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-223号	敷鉄板賃料	各種 無 364日 無 有	単位	枚	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	敷鉄板賃料	22×2000×4000	枚・日	364	89	32,396	
	整備費（敷鉄板）	22×2000×4000	枚	1	1,170	1,170	
	諸雑費（まるめ）		式	1		4	
	計					33,570	
	単価					33,570	円/枚

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-224号	敷鉄板賃料	各種 無 131日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	12,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板賃料	22×2000×4000	枚・日	131	89	11,659		
	整備費（敷鉄板）	22×2000×4000	枚	1	1,170	1,170		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					12,830		
	単価					12,830	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-225号	敷鉄板賃料	各種 無 358日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板賃料	22×2000×4000	枚・日	358	89	31,862		33,040
	整備費（敷鉄板）	22×2000×4000	枚	1	1,170	1,170		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					33,040		
	単価					33,040	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-226号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	728.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	28,455	1,963			
特殊作業員		人	0.069	26,040	1,796			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	51,060	3,523	WK250500	単- 268号	
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					7,282			
単価					728.2	円/袋		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-227号	ポンプ設置・撤去	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	87,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	28,455	14,227			
特殊作業員		人	0.1	26,040	2,604			
普通作業員		人	2	22,995	45,990			
バックホウ運転		日	0.5	49,200	24,600	WK250540 単- 269号		
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					87,430			
単価					87,430	円/箇所		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-228号	ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	18,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.17	26,040	4,426		
工事中水中ポンプ運転		0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	446	446	WK250400 単- 270号	
発動発電機運転		0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	13,420	13,420	WK250410 単- 271号	
諸雑費 (率+まるめ) 1%			式	1		178		
計						18,470		
単価						18,470	円/日	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-229号	現場除雪	運搬路 D 0m2 232m2 0m2 348m2 15t 排出ガス対策型 無	単位	式	数量	1	単価 11,435
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブルドーザ [普通・排出ガス対策型 (第1次基準)]		1 5 t 級	時間	0.839	13,630	11,435	単- 272号
計						11,435	
単価						11,435	円/式

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-230号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 13,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	13,335	13,335	
諸雑費 (まるめ)			式	1		5	
計						13,340	
単価						13,340	円/人日

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-231号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 8.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円/t	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-232号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運 【冬期割増】	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 8.1km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量	1	単価	4,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,092	4,092		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						4,092		
単価						4,092	円/t	

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-233号	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価
							3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込み, 取卸し費 (仮設材等)			t	2	1,500	3,000	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						3,000	
単価						3,000	円/t

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-234号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 58.4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価
							4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分B		製品長12m以内 60kmまで	t	1	4,700	4,700	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						4,700	
単価						4,700	円/t

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-235号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運【冬期割増】	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 58.4km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量	1	単価	5,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 60kmまで	t	1	5,640	5,640		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						5,640		
単価						5,640	円/t	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-236号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 58.4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 60kmまで	t	1	4,700	4,700		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						4,700		
単価						4,700	円/t	

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-237号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 58.4km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量	1	単価	5,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 60kmまで	t	1	5,640	5,640		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						5,640		
単価						5,640	円/t	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-238号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-239号	借地料（一式入力）	793千円	単位	式	数量		単価
						1	793,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
借地料			式	1		793,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						793,000	
単価						793,000	円/式

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-240号	借地料（一式入力）	1200千円	単位	式	数量		単価
						1	1,200,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
借地料			式	1		1,200,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,200,000	
単価						1,200,000	円/式

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-241号	借地料（一式入力）	1620千円	単位	式	数量		単価
						1	1,620,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
借地料			式	1		1,620,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,620,000	
単価						1,620,000	円/式

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-242号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 12100m3	単位	式	数量		単価
						1	49,198
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.729	28,455	49,198	
計						49,198	
単価						49,198	円/式

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-243号	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3未満 無し 9800m3	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.247	28,455	35,483		
計						35,483		
単価						35,483	円/式	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-244号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 10060m2	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.266	28,455	92,934		
計						92,934		
単価						92,934	円/式	

参考資料（１）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-245号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し レ質土、砂及び砂質土、粘性土 4920m2	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.017	28,455	28,938		
	計					28,938		
	単価					28,938	円/式	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-246号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 有り レ質土、砂及び砂質土、粘性土 4600m2	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.494	28,455	42,511		
	計					42,511		
	単価					42,511	円/式	

参考資料（１）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-247号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 12800m3	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.829	28,455	52,044		
	計					52,044		
	単価					52,044	円/式	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-248号	床掘り（ICT）保守点検	無し 無し 5240m3	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.092	28,455	31,072		
	計					31,072		
	単価					31,072	円/式	

参考資料（１）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-249号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 10930m2	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.549	28,455	100,986		
計						100,986		
単価						100,986	円/式	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-250号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 6890m2	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.424	28,455	40,519		
計						40,519		
単価						40,519	円/式	

参考資料（１）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-251号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 有り レ質土、砂及び砂質土、粘性土 17160m2	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5.571	28,455	158,522		
	計					158,522		
	単価					158,522	円/式	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-252号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 13000m3	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.857	28,455	52,840		
	計					52,840		
	単価					52,840	円/式	

参考資料（１）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-253号	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3未満 無し 8900m3	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.133	28,455	32,239		
計						32,239		
単価						32,239	円/式	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-254号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 11330m2	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.679	28,455	104,685		
計						104,685		
単価						104,685	円/式	

参考資料（１）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-255号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し レ質土、砂及び砂質土、粘性土 6690m2	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.382	28,455	39,324		
	計					39,324		
	単価					39,324	円/式	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-256号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 有り レ質土、砂及び砂質土、粘性土 18640m2	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	6.052	28,455	172,209		
	計					172,209		
	単価					172,209	円/式	

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-257号	床掘り（ICT）保守点検	無し 無し 5250m3	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.094	28,455	31,129	
計						31,129	
単価						31,129	円/式

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-258号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000	
計						598,000	
単価						598,000	円/式

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-259号	システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000	
	計					548,000	
	単価					548,000	円/式

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-260号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用（ICT）	10430千円	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用		式	1		10,430,000	
	計					10,430,000	
	単価					10,430,000	円/式

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-262号	バックホ運転	0.8m3級	単位	日	数量	1	単価	41,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)			0.9	26,040	23,436		
			人	0.9	26,040	23,436		
	軽油	1、2号 ローリー渡し		65	118	7,670		
			L	65	118	7,670		
	バックホウ (クローラ) [標準]	山積0.8m3 (平積0.6m3)		1	10,400	10,400		
			日	1	10,400	10,400		
	諸雑費 (まるめ)			1		4		
			式	1		4		
	計					41,510		
						41,510		
	単価					41,510		
						41,510	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-263号	種子吹付機 [車載式 (種子専用)]	2. 5 m 3 搭載トラック 3 t 車	単位	時間	数量	1	単価	2,154
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	4.2	144	604		
種子吹付機 [車載式 (種子専用)]		2. 5 m 3 搭載トラック 3 t 車	時間	1	1,550	1,550		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						2,154		
単価						2,154	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-264号	トラック [普通型]	4～4.5 t 積	単位	時間	数量	1	単価	6,931
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.21	22,155	4,652		
軽油		1.2号	L	5.9	144	849		
トラック [普通型]		4～4.5 t 積	時間	1	1,430	1,430		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						6,931		
単価						6,931	円/時間	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-265号	バックホウ (クローラ) [標準]	山積0.8m3 (平積0.6m3)	単位	日	数量	1	単価	44,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)				0.9	27,090	24,381		
			人	0.9	27,090	24,381		
軽油				65	149	9,685		
			L	65	149	9,685		
バックホウ (クローラ) [標準]		山積0.8m3 (平積0.6m3)		1	10,400	10,400		
			日	1	10,400	10,400		
諸雑費 (まるめ)				1		4		
			式	1		4		
計						44,470		
						44,470		
単価						44,470		
						44,470	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-266号	バックホウ (クローラ型) 運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	54,260
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	26,040	26,040			
軽油	1. 2号	L	112	144	16,128			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.06	11,400	12,084			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計					54,260			
単価					54,260	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-267号	バックホウ (クローラ型) 運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	54,260
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	26,040	26,040			
軽油	1. 2号	L	112	144	16,128			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.06	11,400	12,084			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計					54,260			
単価					54,260	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-268号	バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	51,060
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	26,040	26,040			
軽油	1. 2号	L	74	144	10,656			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.26	11,400	14,364			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					51,060			
単価					51,060	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-269号	バックホウ運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	26,040	26,040			49,200
軽油	1. 2号	L	69	144	9,936			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.16	11,400	13,224			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					49,200			
単価					49,200	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-270号	工事用水中ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
			日	1.1	406	446		446
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						446		
単価						446	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-271号	発動発電機運転	0以上40(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号	L	79	144	11,376		13,420
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	2.5 kVA	日	1.1	1,850	2,035		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		9		
	計					13,420		
	単価					13,420	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-272号	ブルドーザ [普通・排出ガス対策型 (第1次基準)]	15 t 級	単位	時間	数量	1	単価	13,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	0.19	26,040	4,947		
軽油		1. 2号	L	15	144	2,160		
ブルドーザ [普通・排出ガス対策型 (第1次基準)]		15 t 級	時間	1	6,520	6,520		
諸雑費 (まるめ)			式	1		3		
計						13,630		
単価						13,630	円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	ジオテキスタイル敷設	MS-4000F	単位	m2	数量	100	単価	2,367
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.5	28,455	14,227		
			人	0.5	28,455	14,227		
	普通作業員			1	22,995	22,995		
			人	1	22,995	22,995		
	ジオテキスタイル	MS-4000F		105	1,900	199,500		WYB00003
			m2	105	1,900	199,500		
	計					236,722		
						236,722		
	単価					2,367		
						2,367		円/m2

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-51号	アンカーピン打設工		単位	m2	数量		100	単価	338.9
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員					0.5	22,995	11,497		
				人	0.5	22,995	11,497		
U字ピン		PIN-U300T-ZN2			140	160	22,400	WYB00004	
				本	140	160	22,400		
計							33,897		
単価							33,897		
							338.9	円/m2	

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-52号	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量		1	単価	1,723
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工(張芝工)		野芝・高麗芝(全面張)							
				m 2	1	1,723.8	1,723		
諸雑費(まるめ)									
				式	1		0		
計							1,723		
単価							1,723	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.11
歩掛使用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価	1,897
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面工 (張芝工)	野芝・高麗芝 (全面張)	m 2	1	1,897.2	1,897			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,897			
単価					1,897	円/m 2		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.11
歩掛使用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	被覆シート張工		単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<100m ² 当り>								
土木一般世話役			人	0.07	30,450	2,131		
法面工			人	0.22	31,185	6,860		
普通作業員			人	0.22	24,360	5,359		
被覆シート	野芝種子吹付工事用 t=0.03mm 100m巻		m ²	125	47	5,875		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						20,230		
単価						0		
						202.3	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.11
歩掛使用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	繊維ネット工	1000m2以上(標準) 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工 (繊維ネット工)	肥料袋無	m 2	1	950.64	950		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					950		
	単価					950	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.11
歩掛使用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	単粒度砕石工	単位	m ³	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<10m ³ 当り>							
土木一般世話役		人	0.18	30,450	5,481		
特殊作業員		人	0.34	27,510	9,353		
普通作業員		人	0.87	24,360	21,193		
バックホ運転	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	日	0.26	44,470	11,562		WYB00012
諸雑費(率+まるめ) 0.7%		式	1		331		単-70号
計					47,920		
単価					4,792		円/m ³

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.11
							歩掛使用年月	2024.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-57号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
						100		1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト	t	100	1,500	150,000		
計						150,000		
単価						1,500	円/t	

							単価使用年月	2024.11
							歩掛使用年月	2024.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-58号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
						100		2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート	m ³	100	2,000	200,000		
計						200,000		
単価						2,000	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	401.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	28,455	8,394			
とび工		人	0.295	27,720	8,177			
普通作業員		人	0.295	22,995	6,783			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	55,620	16,407		WK250590	単一 71号
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		389			
計					40,150			
単価					401.5		円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 44日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	4,884
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×6096mm	枚	1	3,784	3,784		
整備費（敷鉄板）		22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,884		
単価						4,884	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.11
歩掛使用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	418.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	30,450	8,982			
とび工		人	0.295	28,875	8,518			
普通作業員		人	0.295	24,360	7,186			
バックホウ(クローラ型)運転		日	0.295	56,910	16,788	WK250590 単一 72号		
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		406			
計					41,880			
単価					418.8	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.11
歩掛使用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 無 18日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	1,544
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×3048mm	枚	1	774	774		
	整備費（敷鉄板）	22×1524×3048mm	枚	1	770	770		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,544		
	単価					1,544	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	枕土のう設置	単位	袋	数量	単価	金額	単価	878.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		878.1
土木一般世話役			0.5	28,455	14,227			
		人	0.5	28,455	14,227			
普通作業員			3	22,995	68,985			
		人	3	22,995	68,985			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		4	1,090	4,360			
		時間	4	1,090	4,360			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		4	58	232			
		時間	4	58	232			
諸雑費 (まるめ)			1		6			
		式	1		6			
計					87,810			
					87,810			
単価					878.1			
					878.1	円/袋		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	排水管設置		単位	m	数量	100	2,449
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			1	28,455	28,455	
			人	1	28,455	28,455	
	普通作業員			3	22,995	68,985	
			人	3	22,995	68,985	
	諸雑費（まるめ）			1		0	
			式	1		0	
	トヨドレインシングル管	φ100		101	1,460	147,460	WYB00011
			m	101	1,460	147,460	
	計					244,900	
	単価					2,449	
						2,449	円/m

参考資料（１）

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-65号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運往路	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 15.4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円/t	

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-66号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	2	1,500	3,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円/t	

参考資料（１）

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-67号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運 場内運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 0.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円/t	

							単価使用年月	2024.11
							歩掛使用年月	2024.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-68号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 58km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量	1	単価	5,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 60kmまで	t	1	5,640	5,640		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						5,640		
単価						5,640	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.11
歩掛使用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	仮設材等の積み、取卸し費	積み、取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積み、取卸し費（仮設材等）		t	2	1,500	3,000			3,000
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					3,000			
単価					3,000		円/t	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.11
歩掛使用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	バックホ運転	山積0.8m3(平積0.6m3)	単位	日	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)			0	0	0			
		人	0.9	27,090	24,381			
軽油			0	0	0			
		L	65	149	9,685			
バックホウ (クローラ) [標準]	山積0.8m3 (平積0.6m3)		0	0	0			
		日	1	10,400	10,400			
諸雑費 (まるめ)			0		0			
		式	1		4			
計					0			
					44,470			
単価					0			
					44,470	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	バックホウ (クローラ型) 運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	55,620
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	26,040	26,040			
軽油		L	119	147	17,493			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.06	11,400	12,084			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計					55,620			
単価					55,620	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.11
歩掛使用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	バックホウ (クローラ型) 運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	56,910
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	27,090	27,090			
軽油		L	119	149	17,731			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.06	11,400	12,084			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計					56,910			
単価					56,910	円/日		